



## Lloyd Adriatico si affida a FASTWEB per la connessone a banda larga della rete di agenzie

Saranno connessi oltre 1600 fra agenzie e subagenzie e gli ispettorati della compagnie

Milano, 28 Novembre 2006 - FASTWEB, il secondo operatore italiano di telefonia fissa (Milano, MTAX: FWB), sarà il partner tecnologico di Lloyd Adriatico, la compagnia assicurativa del Gruppo Allianz che vanta una presenza capillare su tutto il territorio nazionale. Il contratto prevede la realizzazione da parte di FASTWEB di un progetto di connessione a banda larga per le circa 1600 agenzie e subagenzie e per gli ispettorati della compagnia.

Il Lloyd Adriatico ha individuato in FASTWEB il partner ideale in grado di garantire, su un'unica rete IP privata virtuale a copertura nazionale (IP VPN – Virtual Private Network), l'integrazione di servizi avanzati per la comunicazione (telefonia e Internet veloce). Il Lloyd Adriatico è da anni ai vertici nazionali ed europei per performance: nel 2005, per il quinto anno consecutivo il ROE (ritorno sul patrimonio) ha ampiamente superato la soglia del 20%, raggiungendo il 30,1%, mentre il ROE Danni è al 35,1%. Inoltre, per il quinto anno consecutivo, il combined ratio (rapporto tra i premi e spese + sinistri) si è attestato sui migliori livelli del mercato europeo: 78,9%. Quest'anno, confermando il primato già raggiunto nel 2005, il Lloyd Adriatico è al primo posto tra le compagnie a cinque stelle del superindice Lombard, che dà alle società assicurative una valutazione di affidabilità complessiva prendendo in considerazione specifici parametri quali ROE, combined ratio, caricamenti/premi netti.

Il contratto, dalla durata triennale, prevede che FASTWEB fornisca a Lloyd Adriatico i seguenti servizi di tle:

- Rete privata virtuale a banda larga per le 498 agenzie;
- Rete privata virtuale a banda larga per le 1.026 subagenzie;
- Rete privata virtuale a banda larga per i 63 ispettorati;
- Connessione ad alta velocità per la sede di Trieste e per il Disaster Recovery;
- Connessione ad Internet ad alta velocità:
- Servizio di telefonia fissa per la sede principale e per gli ispettorati.

"FASTWEB continua a consolidare la propria posizione nel segmento *corporate* con particolare riguardo alle banche e alle assicurazioni - ha dichiarato **Roberto Contin**, Direttore della Business Unit Large Account di FASTWEB - come dimostrano i recenti successi ottenuti, fra gli altri, con Ras e diversi altri gruppi finanziari. Oggi il contratto con Lloyd Adriatico dimostra ancora una volta come siano stati riconosciuti alla nostra Società livelli di prim'ordine per la qualità dei servizi offerti, l'efficienza tecnologica della trasmissione dati e degli aspetti legati alla sicurezza".

Pier Antonio Azzalini, responsabile IT di Lloyd Adriatico, ha sottolineato che "con questo progetto il Lloyd Adriatico prosegue nella costante ricerca dell'eccellenza tecnologica e operativa, a servizio dei clienti e della rete distributiva".

Per informazioni:

FASTWEB Giovanna Guzzetti – Simona Geroldi **Ufficio Stampa** T: 02 4545 2360 - 4350 F:02 4545 2366 giovanna.guzzetti@fastweb.it simona.geroldi@fastweb.it

Paolo Lesbo **Analisti e Investitori** T: 02 4545 4308 F: 02 4545 2333 paolo.lesbo@fastweb.it LLOYD ADRIATICO Francesca Douglas Flaminio **Ufficio Stampa** T: 040 7781243 F: 040 7781800 douglasf@lloydadriatico.it